Cânrnra Municipal do Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E 11111111111111111111111111111111111

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN

PROTOCOLO GERAL 215112020
Data: 2210712020 ·Horário: 09:04

Loglslatlvo - REQ 1364/2020
Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1364/2020

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal,
implantação de semáforo no cruzamento da
Avenida Brasil com a Rua Farrapos, no
Trevo da Guarani.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado ao
Executivo Municipal, solicitando ao departamento competente, para que realize a
implantação de semáforo no cruzamento da Avenida Brasil com a Rua Farrapos, no
Trevo da Guarani.

Com grande frequência ocorrem acidentes nesta localidade, pois há
grande fluxo de veículos por este local uma vez que o Terminal Rodoviário José
Cattani fica nas proximidades.

Diante da situação que se apresenta, ressalto a importância e
urgência na implantação do semáforo ora requerido, visando proporcionar mais
segurança aos munícipes que utilizam esta via para se locomover.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de julho de 2020.

{~~~~ ~.{)..
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos \ ~' \\tj

etmata Muolc- Pa10 0f&OOO

Moaclr oalchlavan
vereador • PSD

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná · ~~~~
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ~~J€
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br (!]~